
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 7

19 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 69,800 στρ. στη 
δασική θέση «Γούβα Μπατσί − Λατομείο Καραμπίνη» του Δήμου 
Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά. ..................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης,  εμβαδού 
τριάντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 37/100 (33,37 τ.μ), στη 
θέση «Λόφος Προφήτη Ηλία» του Δ.Δ. Άνω Πεδινών του Δήμου 
Κεντρικού Ζαγορίου Νομού Ιωαννίνων. ............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1018,43 τ.μ. που αποτε−
λούσε δασική έκταση στη θέση «Άγιος Παντελεήμων» του Δήμου 
Καλυμνίων, Νήσου Καλύμνου, Ν. Δωδεκανήσου......................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1418,76 τ.μ. που 
αποτελούσε δασική έκταση στη θέση «Κατόγρικο Κεφάλου», του 
Δήμου Ηρακλειδών, Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου. ........................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3669 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 69,800 στρ. στη δα−

σική θέση «Γούβα Μπατσί − Λατομείο Καραμπίνη» του Δήμου Σαλαμί−
νας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 Α΄/18.1.1969) 

«περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3,  όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23.4.1992) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συ−
μπληρώσεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) 
και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοί−
κησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 
τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2.. Τις εξής υπ’ αριθμ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 

υπογραφής».

4. Την υπ’ αριθμ. 6000/2.12.2008 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου 

Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής 

έκτασης, εμβαδού 69,800 στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 

23.7.2008 στη δασική θέση «Γούβα Μπατσί − Λατομείο Καραμπίνη» του 

Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκατάσταση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά και η οποία 

θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 

αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 4166/30.12.2004 απόφαση Γ.Γ.Π.Α. με την οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα τμήμα της παραπάνω έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για την 

επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά, δασική έκταση, εμβαδού 69,800 στρ. (εξήντα εννέα στρεμμάτων 

και οκτακοσίων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Γούβα Μπατσί − Λατομείο 

Καραμπίνη» του Δήμου Σαλαμίνας του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από 

δασική βλάστηση που αποτελούνταν από πεύκα, σχίνα, αγριελιές, βένια, 

ασπαλάθους με βαθμό συγκόμωσης 60%.

Στο από 24.9.2008 διάγραμμα με κλίμακα 1:5000 το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται 

με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο 

ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6452/2 κλίμακας 1:5000 

με μαύρο περίγραμμα, τα ίδια στοιχεία περιμέτρου και πράσινο χρώμα) 

και με όρια:

Ανατολικά: Με όριο Πολεμικού Ναυτικού − δάσος χαλεπίου πεύκης.

Δυτικά: Εν μέρει δασική αναδασωτέα έκταση εν μέρει δάσος χαλεπίου 

πεύκης.

Βόρεια: Εν μέρει δάσος χαλεπίου πεύκης εν μέρει δασική αναδασωτέα 

έκταση.

Νότια: Εν μέρει πρανές λατομείου, εν μέρει δασική αναδασωτέα έκταση 

και εν μέρει δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδίως και προ της 

δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 15 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

49

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.26 10:18:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



50 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 51

Αριθμ. 1114 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης,  

εμβαδού τριάντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 
37/100 (33,37 τ.μ), στη θέση «Λόφος Προφήτη Ηλία» 
του Δ.Δ. Άνω Πεδινών του Δήμου Κεντρικού Ζαγορίου 
Νομού Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι−

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ. 1, (β) του άρθρου 38 
παρ 1 και (γ) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύει σήμερα, 
και (δ) του άρθρου 70 παρ. 3.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/
τ.Β΄/22.2.2008) απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου στο Γενικό Δ/ντή, 
Επιθεωρητή Δασών και στους Δ/ντές Δασών και 
Προϊσταμένους Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 6727/11.12.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

Την υπ’ αριθμ. 956/17.12.2008 αναφορά − εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση,  
την δημόσια δασική έκταση εμβαδού τριάντα τριών 
τετραγωνικών μέτρων και 37/100 (33,37 τ.μ), στη θέση 
«Λόφος Προφήτη Ηλία» του Δ.Δ Άνω Πεδινών του Δήμου 
Κεντρικού Ζαγορίου,  η οποία καταστράφηκε λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης, με μηχανικά μέσα. Η έκταση 
αποτελείται από δύο τμήματα, το Τμήμα Α και το Τμήμα 
Β.

Το Τμήμα Α απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−
8−9−10−11−1 και έχει εμβαδόν 26,59 τ.μ.

Το Τμήμα Β απεικονίζεται με στοιχεία 12−13−14−15−16− 
17−12 και έχει εμβαδόν 6,78 τ.μ.

Και τα δυο τμήματα, συνολικού εμβαδού 33,37 τ.μ, 
απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
με κλίμακα 1:200, του Δασολόγου Γεωργίου Λεοντάρη, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης και έχουν όρια:

Τμήμα Α
Ανατολικά: Με μονοπάτι.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Τμήμα Β
Ανατολικά: Με μονοπάτι.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με μονοπάτι.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 29 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



52 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 53

    Αριθμ. 9525 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1018,43 τ.μ. 

που αποτελούσε δασική έκταση στη θέση «Άγιος 
Παντελεήμων» του Δήμου Καλυμνίων, Νήσου Καλύ−
μνου, Ν. Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».
7. Την από 6.6.2008 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 

Σεκαρά Θεμιστοκλή με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας.

8. Την υπ’ αριθμ. 4668/9.12.2008 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της έκτασης 

που αποτελούσε δασική έκταση ως αναδασωτέας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέας με σκοπό την διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε τον 
Απρίλιο του 2008, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή ανα−
δάσωση, δασική έκταση συνολικού εμβαδού 1018,43 τ.μ.,
που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Παντελεήμων − Πάνορ−
μος», Δήμου Καλυμνίων, Νήσου Καλύμνου, η οποία απει−
κονίζεται στο επισυναπτόμενο σχεδιάγραμμα, κλίμακας 
1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1), εμβαδού 1018,43 τ.μ.
και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δασικές εκτάσεις
Δυτικά: δασικές εκτάσεις
Βόρεια: δασικές εκτάσεις
Νότια: δασικές εκτάσεις
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



54 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 55

Αριθμ. 9526 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1418,76 τ.μ. 

που αποτελούσε δασική έκταση στη θέση «Κατόγρικο 
Κεφάλου», του Δήμου Ηρακλειδών, Νήσου Κω, Νομού 
Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής 

αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/
24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

7. Την από 24.6.2008 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 
Σεκαρά Θεμιστοκλή με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας.

8. Την υπ’ αριθμ. 4826/9.12.2008 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της έκτασης 
που αποτελούσε δασική έκταση ως αναδασωτέας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέας με σκοπό την δια−
τήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση τον Μάϊο του 2008, με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, έκταση συνολικού 
εμβαδού 1418,76 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κατόγρι−
κο Κεφάλου», Δήμου Ηρακλειδών, Νήσου Κω, η οποία 
απεικονίζεται στο επισυναπτόμενο σχεδιάγραμμα, κλί−
μακας 1:2000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 1), εμβαδού 1418,76 τ.μ. και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: δασικές εκτάσεις.
Νότια: δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



56 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000071901090008*


